

連結決算補足資料
 <2012年度 第2四半期(7-9月期)>

2012年10月24日

1. 業績推移

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	261,525	310,027	571,552	328,755	347,233	675,988	357,291	325,029	682,320	353,540	366,460	720,000
営業利益	28,643	50,639	79,282	52,973	39,896	92,869	40,767	32,303	73,070	42,816	37,184	80,000
(営業利益率)	11.0%	16.3%	13.9%	16.1%	11.5%	13.7%	11.4%	9.9%	10.7%	12.1%	10.1%	11.1%
税引前当期純利益	22,833	53,138	75,971	42,829	39,137	81,966	34,587	36,269	70,856	37,670	33,330	71,000
当期純利益	13,788	38,173	51,961	27,014	25,319	52,333	22,529	18,202	40,731	26,920	23,080	50,000
一株当り純利益(円)	98.99	274.05	373.04	193.94	181.97	375.91	163.08	133.17	296.25	200.66	169.79	370.45
一株当り配当金(円)	25.00	40.00	65.00	40.00	45.00	85.00	45.00	45.00	90.00	45.00	50.00	95.00

(百万円)	2010年度				2011年度				2012年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	165,215	163,540	176,016	171,217	176,634	180,657	157,442	167,587	179,021	174,519		
営業利益	27,420	25,553	22,223	17,673	19,847	20,920	13,528	18,775	22,502	20,314		
(営業利益率)	16.6%	15.6%	12.6%	10.3%	11.2%	11.6%	8.6%	11.2%	12.6%	11.6%		
税引前当期純利益	21,450	21,379	20,238	18,899	18,260	16,327	14,206	22,063	18,653	19,017		
当期純利益	13,783	13,231	13,459	11,860	12,210	10,319	9,125	9,077	13,486	13,434		
一株当り純利益(円)	98.95	95.00	96.52	85.42	88.20	74.86	66.68	66.34	99.50	101.17		

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	156,383 26,402	170,498 36,813	326,881 63,215	169,739 35,785	149,359 24,314	319,098 60,099	157,572 26,533	147,614 25,579	305,186 52,112	156,692 30,238		
車載及び家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	40,557 -112	53,788 2,644	94,345 2,532	60,763 2,890	102,648 4,329	163,411 7,219	106,739 4,970	101,790 4,405	208,529 9,375	112,633 5,388		
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	16,898 617	31,068 5,238	47,966 5,855	38,021 6,276	39,308 6,329	77,329 12,605	36,616 5,105	28,288 1,539	64,904 6,644	31,266 4,721		
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	44,078 3,546	50,467 7,514	94,545 11,060	55,928 10,045	51,765 7,359	107,693 17,404	52,225 6,374	43,355 2,988	95,580 9,362	49,114 4,866		
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	3,609 69	4,206 319	7,815 388	4,304 648	4,153 23	8,457 671	4,139 412	3,982 593	8,121 1,005	3,835 468		
消去又は全社(営業利益)	(1,879)	(1,889)	(3,768)	(2,671)	(2,458)	(5,129)	(2,627)	(2,801)	(5,428)	(2,865)		

(百万円)	2010年度				2011年度				2012年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	86,884 18,827	82,855 16,958	77,893 13,718	71,466 10,596	75,202 12,395	82,370 14,138	71,942 10,887	75,672 14,692	83,468 17,246	73,224 12,992		
車載及び家電・商業・産業用 (上段:売上高、下段:営業利益)	31,211 1,645	29,552 1,245	49,832 1,984	52,816 2,345	54,872 2,476	51,867 2,494	49,610 1,901	52,180 2,504	53,973 2,728	58,660 2,660		
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	17,221 2,847	20,800 3,429	20,025 3,280	19,283 3,049	19,090 2,892	17,526 2,213	13,523 1,134	14,765 405	15,704 2,221	15,562 2,500		
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	27,598 4,671	28,330 5,374	25,948 4,243	25,817 3,116	25,546 3,088	26,679 3,286	20,385 787	22,970 2,201	24,252 1,801	24,862 3,065		
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	2,301 403	2,003 245	2,318 231	1,835 -208	1,924 122	2,215 290	1,982 231	2,000 362	1,624 165	2,211 303		
消去又は全社(営業利益)	(973)	(1,698)	(1,233)	(1,225)	(1,126)	(1,501)	(1,412)	(1,389)	(1,659)	(1,206)		

(注) 当第2四半期より、「一般モータ」製品グループの名称を「車載及び家電・商業・産業用」製品グループと変更し、「その他」製品グループに含まれていた自動車部品を当製品グループに含めております。この変更に伴い、過去の数値を変更後の区分にあわせて組替えております。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2009年度			2010年度			2011年度			2012年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
設備投資額	9,983	19,376	29,359	28,812	26,198	55,010	19,761	21,685	41,446	34,250	20,750	55,000
減価償却費	15,002	15,378	30,380	15,453	18,740	34,193	17,045	15,511	32,556	17,258	17,742	35,000
研究開発費	11,540	12,731	24,271	12,909	14,828	27,737	14,939	15,111	30,050	15,387	18,613	34,000